



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET TEMPELHOF & GROSSZIETHEN, BERLIN APS

REGNBUEPLADSEN 5, 1550 KØBENHAVN V

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2016

Lars Bach Andersen

CVR-NR. 28 15 07 25

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Ejendomsselskabet Tempelhof & Grossziethen, Berlin ApS
Regnbuepladsen 5
1550 København V

CVR-nr.: 28 15 07 25
Stiftet: 4. november 2004
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Jørn Torp
Carsten Mørch

Revision BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være komplementar i K/S Tempelhof & Grossziethen, Berlin og varetage ledelsen af dette selskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 3 tkr., hvilket er uændret i forhold til sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Som komplementar i K/S Tempelhof & Grossziethen, Berlin hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

I ledelsesberetningen for kommanditselskabet er følgende oplyst:

"Selskabet har i 2015 realiseret et resultat før skat på -1.467 tkr. mod 260 tkr. i 2014. Årets driftsresultat er påvirket negativt med 1.530 tkr., der kan henføres til tab ved salg af ejendommen Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen medio året. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets førsteprioritetslån hos Hypothekenbank Frankfurt er opsagt i 2015 men forlænget til 30. september 2016. I mellemtiden har selskabet modtaget et forhåndstilsagn fra en interesseret køber om overtagelse af den tilbageværende ejendom for et beløb over bogført værdi og over den nominelle restgæld.

Ledelsen arbejder således med 2 scenarier, enten en refinansiering af den tilbageværende ejendom eller et salg. Det er ledelsens forventninger, at såfremt et salg ikke bliver effektueret inden 30. september 2016 vil der kunne opnås en ny kortvarig forlængelse af det nuværende lån."

Den fortsatte drift i kommanditselskabet er en forudsætning for den fortsatte drift i komplementarselskabet samt for opretholdelsen af værdiansættelsen af det indregnede tilgodehavende hos kommanditselskabet på 159 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOTAB		-4.249	-4.261
Andre finansielle indtægter.....		7.691	7.611
RESULTAT FØR SKAT		3.442	3.350
Skat af årets resultat.....	1	-833	-846
ÅRETS RESULTAT		2.609	2.504
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.609	2.504
I ALT		2.609	2.504

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		158.695	156.098
Tilgodehavender.....		158.695	156.098
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		158.695	156.098
AKTIVER.....		158.695	156.098
 PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		27.861	25.252
EGENKAPITAL.....	2	152.861	150.252
Selskabsskat.....		834	846
Anden gæld.....		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.834	5.846
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.834	5.846
PASSIVER.....		158.695	156.098
 Eventualposter mv.	 3		
Usikkerhed ved going concern	4		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	833	846	
	833	846	
 Egenkapital			 2
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	25.252	150.252
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.609	2.609
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	27.861	152.861

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

Som komplementar i K/S Tempelhof & Grossziethen, Berlin hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

3

Usikkerhed ved going concern

Som komplementar i K/S Tempelhof & Grossziethen, Berlin hæfter selskabet direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

4

I note for regnskabet for kommanditselskabet er følgende oplyst:

"Selskabet har i 2015 realiseret et resultat før skat på -1.467 tkr. mod 260 tkr. i 2014. Årets driftsresultat er påvirket negativt med 1.530 tkr., der kan henføres til tab ved salg af ejendommen Karl-Marx-Strasse 152, Grossziethen medio året. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets førsteprioritetslån hos Hypothekbank Frankfurt er opsagt i 2015 men forlænget til 30. september 2016. I mellemtiden har selskabet modtaget et forhåndstilsagn fra en interesseret køber om overtagelse af den tilbageværende ejendom for et beløb over bogført værdi og over den nominelle restgæld.

Ledelsen arbejder således med 2 scenarier, enten en refinansiering af den tilbageværende ejendom eller et salg. Det er ledelsens forventninger, at såfremt et salg ikke bliver effektueret inden 30. september 2016 vil der kunne opnås en ny kortvarig forlængelse af det nuværende lån."

Den fortsatte drift i kommanditselskabet er en forudsætning for den fortsatte drift i komplementarselskabet samt for opretholdelsen af værdiansættelsen af det indregnede tilgodehavende hos kommanditselskabet på 159 tkr.